
HEA U (!
Send18 heylo. ---- asku hey- 

kaupmannanna, og 1418 hæösta vere, 
einnig fijóts afgrelöslu. Peningar lán- 
asir 4 "kör" send beint til exkar.

Vér ábyrgjumst æ gers your• 
nægös.

THE NORTHERN HAY co.
408 Chambere of Commerce

Taisimi a. 2209. Nætur talsimi 8. 3247

RO

SOAP
Winnipeg, Man.

WINNIPEG, MANITOBA, 10. FEBRÚAR 1920 % NR. 3III ARGANGUR.

hópi bingmanna (alla verkveit- sambykkja samninga við Bolshe- 
verkamönnum. Svo langt fór vikistjórnina á Rússlandi Fulltrú 
“stjóm fólksins” í hlutdrægninni ar verda bar frá öllum hlutlaus-

ar uppspieitur heyrou til bví op- inn játaói að White hafi farið til 
inbera amkvæmt vatnsáveitulög- Frakklands. Hann hafibedid um 
unum. Máliö fór fyrir alla rétti frí, en ekki fengió það sakir vissra 
og sióð yfir í fimm ár. Bóndinn orsaka (sem hann ekki nefndi), en 
vann; þ&ð sannaðist ao í eigna- báhefdi hann tekiö sér frí leyfis- 
bréfum sem út voru gefin fyrir ár- laust og arið til Frakklánds. Ad 
ið 1908 er það ekki tekið fram a.0 sjálfsögöu átti dómsmáladeildin

Almennar frettir. að hún gekk framhjá hinum eina um löndum og Bandaríkjunum að 
fulltrúa sem verkamenn eiga á minsta kosti.fulltrúa sem verkamenn eiga Ú

Afarmikil veikindi ganga i að Djóöverjar standa bar að einu pingi begar hún útnefnir sex menn 
úr binginu. Var það auðsjáan- 

lega gert til bess að láta auðvald-
Fylkisst jórinn baud konungs- 

syninum heim tvisvar begar hanu 
var her á ferðinni og hefir bann 
sent Manitobast jórninni reikning 
fyrir það sem nemur $18,000 
(átján búsund dölum). Annan 
reiking hefir hann sent stjórninni 
fyrir viðgerð á húsinu sínu; sá 
reikningur nemur $17,300 (seytj- 
án búsund og þrjú hundrud döl- 
um.).

Fylkisstjórnin í Manitoba hefir 
í undirbúningi lög sem eiga að 
lýsa öll samhygöarverk föll ólög- 
leg og alla bá menn sekg um glæp 
sem taka þátt í beim.

Winnipeg Influenzan er mögnud- 
ust, en auk bess eru fjöldamargir 
veikir a skarlatsótt og barnaveiki 
Fáeinir hafa veikst af bólusótt 
Influenzan og spanska sýkin eru 
svo líkar, að vafi leikur á því vída, 
hvor peirra það sé, sem fólkió er. 
veikt af. En eitt er víst og bad er 
það, að sérstakrar varfærni þarf 
að garta; einkum vegna bess ad 
veðrið er mjög óheilnæemt ; reglu- 
legt vorveður.

leyti betur að vígi; er sagt ad beir 
geti komið inn í fylkin med 9000 
atkvædi en Danir ekki nema 2000; 
það er bví samskonar hjálp sem 
kom 1000 mannanefndarfulltrúun- 
um ad í Winnipeg, sem heldur 
Holstein og Slésvík við pýzkaland, 
ef bau losna ekki það eru að- 
kom U atkvædin.

uppsprettur tilheyri hinu opinbera ad láta rannsaka málió og mundi
en 1908 var pví bætt inn í lögin- ekki hafa staóió á því ef verka? ið hafa bædi tögl og hagldir.
Allir sem fengu land fyrir 1908 menn hefou átt í hlut.
eiga því uppsprettur hær sem Nú er það helzt uppi á teningn- 
kunna að vera á löndum beirra. um ad stjórnin taki að sér sjálf

peta athæfi Norrisar er hid mesta 

gjörrædi.

Bóndinn seldi uppsprettuna a áfengissölu til lyfja og annara nota 
landi sínu begar málinu var lokiö sem bannlögin væntanlegu kunna 
og fékk fyrir hana $5000. ad leyfa, og er talió líklegt ad at. 

------------------------------- kvæöi verði greidd um vínbann

Voröld hefir skýrt frá kosningu 
Victors Bergers til bingsetu fyrir| 
Milwaakee- Vér höfum skýrt frá 
öllum beim svíviroingum sem 
frammi voru hafdar gagnvart bess 
um manni. Nú eru audvöldinÍ 
Bandaríkjunum að reyna að fá 
hann dæmdan til langrar fangels- 
isvistar vegna bess að hann muni 
halda áfram að reyna ad komast 
á bing og ef honum hepnist það. 
þá verði hann bar hættulegur mað 
ur — hættulegur fyrir auövald

Bandaríkjanna.

Akveðið hefir veriö að byggja hér í fylki ’ sumar. Eneinkenni- 
alment minnismerki um stríðið hrr legt er bad, aö Norrisst jórnin ætl. 
í Canada; erákveðið að það verði ar að biöja Bordensstjórnina að 

stjórna beirri atkvædagreidslu.í

Foreldrar 8 barna í Ontario 
höfðu yfirgefiö heimiliö og bædi. 
farið til Toronto til bess að vinna 
bar sitt f h oru lagi. Elzta bare- 
ið var 10 ára og voru þau illa leik.

Bandamenn hafa krafist bess ad 
leidtogar pjóðverja í strídinu, bædi 
sjálfur keisarinn og aðrir séu fram

afnhús med allskonar minningum 
og listaverkum. Húsió á að veröa 
í Ottawa og verda byggingameist- 
arar í Canada látnir gera tilboð

stað bess að gera það sjálf, e8a 
bannig skýra blödin frá. og er það 
ósæmiilegt ef satt er. En hvernig 
sem því er varid, þá er það víst 
að bannmönnum er vissara ad 
safna lidi nú begar og vera við

... X in af hungi og kulda begg • ná og dóms. .‘*: i grannar komu og vissu hvernig
ástatt var. Foreldrarnir höfðu ver

seldir til rannsóknar
pjóðverjar neita Jví harðlega; sem uppdrættir fylgi. Nefnd 

hefir verid útnefnd til bess að hafa 
betta mál med höndum oger hún 
öll frá bessum félögum: Hermanna

ISLAND.segja heir að engin lög né siðferð. 
isreglur geti neytt til slíks, nema 
með því móti ad leidtogar stríðs- 
ins frá öllum hinum löndunum séu

ix alllengi i bh’u áður en þe ‘a 
varlis: •i. Io*ð. komi !.43• 
nokkrum sinnum sauggva feré; 
ýnir bi að bau h: li. ekki higs

öllu búnir því óvinir vorir munu 
félaginu, konungilega félaginu 1 ekki látasitt eftir liggja í bessari 
Canada og konunglega bygginga ntrslitahrí _________

Sagt er ad Einar Arnórsson 
Átta ára gamall piltur sem heit- fyrverandi ráðherra muni taka 

ir Henry Seisa ferdadist nýlega aftur við lagakenslu við háskólann 
alla leið frá Gleiche í Alberta til • --------------

Chicago fylgdarlaus. MóÖir hans Thor Jensen kaupmadur gaf 
er í Chicago. Seisa kom til 15,000 kr- til úthlutunar medal fá- 
Winnipeg á föstudaginn. Hann takra fyrir jólin-
hefir spjald sauman vi3 yfirhöfn- Séra Porvaldur Jakobsson í Sau8- 
ina sína har sem a er ritad nafn lauksdal hefir fengiö lausn frá em 
hans, hvadan hann komi og hvert bætti og talið líklegt að hann 
hann ætli- _________ flytji 1il Reykjavíkur.

Ákveiö hefir veriö að kalla alls Vísir segir að fslendingar eigi 
herjar fulltruabing í Svisslandi ellefu botnvörpunga í smíðumí 
innan skamms til bess ad ræda og Englandi.

og adrannsakadir einnig að sér að yfirgefa heimilið með 
öllu. í fjósinu voru nokkrar skepn 

., .... ur voru nautgripir þar daudirmanna Vér sjáum ekki betur e"cúr borsta hun . en svínin átu 
ad betta sé sanngjarnt. Saklausir skrokkana. Hev rs konar brjálsædi 
menn burfa aldrei adóttast sann hefir komiö yfir foreldra barn- 
gjarna rannsókn og oss finst adtanna. vita menn ekki; bau hafa 
bandamenn rettu blátt áfram aó verio tekin föst og bíög rannsókn- 
krefjast allsherjar rannsóknar fyr-lar 
ir óháðum dómstóli, til bess ad 
ritarar veraldarsögunnar gætu 
vitnad til ákveðins dóms og óhlut- 
drægs, begar þeir sýna hverjir sek 
ir voru um upptök stríösins og

rannsóknin fari fram i hlutlausu 
landi undir handleidslu hlutlausra meistarafelainu í Canada, konung- BRETAR RÁDLEGGJA PÓL- 

lega mentafélaginu • Canada: og VERJUM AD SEMJA FRIÐ VIÐ 
ennfremur er i nefndmm formaour txcc.
1: . , 1 - 1 RÚSSAistanefndarinnar i ( anada.

Elzti háskóli í Canada brann til , „ Lundánaborg 5. febr. 1920 
kaldra kola 5. b.m. Paö var Kings Pólverjum hefir verio ráólagt 
College í Windsor f Ontario. pessi bad (af Brteum) að semja eins 
ikóli var stofnaöur 1701 og varsanngjarnan trið vid Bolsheviki- 
honum veitt stofnskrá af George stjórnina a Rússlandi og beim sé 

mögulegt eftir þvi sem embættis-Börn voru að leika sér á ís á 
vatni sem Shush Lake heitir skamt 
frá Ansley Arm, fyrra sunnudag; 
var bar á medal peirra 12 ára gam- 
all piltur. Ísinn brotnadi undan

konungi III árið 1802
menn i utanríkisdeildinni sögðu á 
eigin ábyrgð i dag. Stór-Bretar 
hafa tilkynt pólsku stjórninni eft- 

Par hefir mestur tíminn fariöir bví sem embættismennirnir 
i það að svara hinni svonefndu há- segja, a beir geti ek,1 veitt fre " 
sætisrædu. Stjórnin hefir lofaó ari hruaðar- né fjármálaaösted 
sjálfa sig á hvert reipi og allir beimbjóöumxem berjast a móti 
heimar fylgendur sagt já og amen, her Bolshevika. ,e 
en andstædingar hennar hafa far- DAS aó Bandaríkin, Italía og 
ið i aðra átt, sem eðlilegt var. í Frakkland hafa neitað að hjalpa 
eigin augum hefir Norrisetjórnin ad nokkrum mun til bess að kúga 
verið framkvæmdamesta, ráðvand- raudu hersveitirnar, hefir orðið til 
asta og guódómlegasta stjórn sem bess ao Bretum hefir hepnast agæt 
forsjónin hefir sent bessari bjóö lega ao flýja medhersveitir sínar" 
i augum hinna hefir Norrisst jórn- eftir því sem frá er skýrt.

Dýtt úr Free Press 6. febr
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Afskapa veour var í New York I 
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Svanarröddin heima

A) nokkru leyti stælt eftir kvædinu: "Lóan heima"
honum og þrjú systkini hans 14.
11, og 9 ára gömul reyndu ad 

cx bjarga honum, pau druknuðu öll, Var snjófallio SVO mikió að 4000 J 1 .manns purfti til bess a8 halda pilturinn komst af. Móöir bam
x anna heitir fru Fordham og eruiiiini svo opnum ao um pær yroi 

komist. Sporvagnar stóðu fastir * • J 
har sem beir voru komnir og all- 
ar járnbrautalestir voru langt á

5 þ. m- Stórhríð og hörkufrost

Eg leitað hefi’ um lífsins braut, 
að Ijúfri kyrð og fridi;
en hlýt þó einatt hættu’ og braut, 
unz hnígur sólaó viði.
Pótt hálfa eigi eg æfileid 
um önnur lönd — að sveima — 
en enginn dýrri söng mér seid, 
en svanaröddin heima.

T. A. Hunt bæjarlögmadur, hef- 
ir sagt af sér, en talið er víst að 
Jules Prudhomme verði skipaður 
bæjarlögmaöur i staðinn hans.

eftir tíma. Veörió náði yfir alt 
New York ríki. New Jersev. Penn. 
sylvania og Delware. Með bessari 
fanofergju var svo mikió stór- 
viðri aðekki var stætt og muna 
elztu menn tæplega eftir öðru eins.

in verið framkvæmdaminsta, eyð 
slusamasta, svikulasta, heimskasta 
lélegasta stjórn sem ógæfan hefir 
hegnt med íbúum bessa fylkis

Peningaskiftin milli Canada og 
Bandaríkjanna eru ordin svo al- 
arleg fyrir Canada, að ráðgert. er 

aö hætta öllum kaupum bar syðra 
ac Svo miklu leyti sem mögulegt 
er; kaupa har ekkert nema hið 
alira nauðsynlegaata. Enska pund- 
ið fór nidur í $3,33 í vikunni sem 
leió og Canadiski dalurinn nið 
í 82 cents-

HLUTDRÆGNI pá ungur lífs um auðuu hag, 
big er svo Ijúft að dreyma.
bú girnist frægö og gledibrag, 
en gálaust máttu’ ei sveima.
Om sumars blítt við sólarlag 
er svífur blær um geima;
þá sælla enginn söng mér lag 
en Svanaröddin heima.

Mikiö gengur á i Bandaríkjun- 
um að því er snertir undirbúning 
undir næstu. kosningar. Á fimtu- 
daginn var haldið allsherjarbing 
sérveldiskvenna i ríkinu Iowa og 
ákveðið að konur skyldu taka 
hlífðarlaust bátt i kosningunum

Verió er að greida atkvæði um 
það i. Holstein og Slésvík hvort 
þjóðin i beim hérudum vilji fram- 
vegis vera undir býzkri eða 
danskri stjórn, og er sagður all- 
mikill hiti i sambandi við atkvæda

Eins og getiö var i Voröld ny- 
Manitobastjórnin 15

Sjálfsagt má draga nokkud frá
stadhæfingum beggja en það að lega, skipaði 
stjórnin hafi brugdist hinum mannanefnd til þess að miðla mál- 
miklu vonum sem til hennar voru um milli verkamanna Og verkveit-
bornar, um það er tæplega hægt enda- Heföi sú nefnd að sjálfsögöu 
að deila með sanngirni.'annaðhvort átt ad vera skipuö

Vínbannslögin hafa alhnikið ver jafnmörgum frá báðum hliðum 
ið rædd og það borið á stjórnina, meö óbáðum oddamanni sem báð- 
að hún hafislælega litiðeftir beim ir kæmu sér saman um eða hlut- 
pví var haldið fram, að White, fallslega fjölmenn eftir fjölda 
sem er einn æðsti.embættismaður verkveitenda og verkamanna. Síð 
stjórnarinnar i beirri deild, heði ari aðfeiðir. hefði tæplega verið 
verið uppvís að, eða verið grunað- sanngjorn vegna bess að þá hefðu

pýdingarmikiö mál hefir stad.) 
yfir í fiom ár milli bónda skamt 
frá sábænum Cowley i Alberta 
og voldugs auöfélags. Uppspretta 
er á landi bóndaTLS. en auðfelagið 
hvað bæinn hafa rétt til uppsprett

Og bessi lífsins Ijúfa rödd, 
hún lýsir foldarbörnum, 

íárdag var af uppheim kvödd, 
áð una sér á tjörnum

og syngja gudsins sólarljóð, 
um sælu ljóssins geima;
um árdagsris og geislagióð, 
og goðaskrautið heima.

G
ur um mútubágu og jafnvel svik verkveitndur kki átt rétt á fleir-- 
meo vitorói stjórmarinnar, i sam- um en einum manni gegn fjórtán Fgreidsluna pjóðverjar hafa stjórn unnar til almennra afnota endur- 

að har i 55 ár en líklegt er talio gjalds’aust ; sambandsst jórnin hélt 
að fólkið wiði í meiri hluta med því fram, að auðfélagið hefði á 
danskri stjórn pó er bess að gæta, réttu aó standa sökum þe< að all-

bandi við vínbannslögin; en beg frá verkamönnum. Fyrri aðferð- 
ar hann hefdi komist að bví, þá in var sjálfsögð að öllu íhugudu. 
hefði honum verið skotið undan En hvað skeður? " Stjórn fólks- 
til Frakklands, petta kom upp i ins" skipaði 5 menn í nefndina 
binginu og hefir dómsmálastjór- frá verkveitendum. 6 menn úr

\
Vér heyrum ei það ljúflingslag, 
sem líður um aðri heima- 
en óskum seinna að sjá þann dag. 
er sífelt gjörum dreyma.
"En nótum heims og háttabrag, 
eg helzt vil aldrei gleyma.” 
pað hjálpar til að hugónæmt lag 
um hjörtun nái ad streyma.

Á sviphýr blóm hér sól guðs skín, 
bau sindra’ í aftanroda.
en fagran sæ og fjallsýn, 
eg fæ hér ekki’ að skoða.
Á léttum vængjum fugiafjöld, 
þeir fljúga’ um bláa geima; 
en svanarödd um sumarkvöld, 
hún syngur lofgjörð heima.

Fatnaður og yfirhafnir 
DER SPARID $10.00 A FATNADDNUM TÐA1 00 TflB 
HÖFNUNUM, MEP pví AD KAUPA DAD 1 BODINONII 
UPPI A LOFTI, MK) VERDINU SKM VAR ER.

4"

i Lífið i Glóðunum.

Degar linnir þolið manns 
prám að sinna og vonum, 
Lifir innri eldur hans 
Enn í minningunum

Föðurland hvar 
sem gott var að vera

!107
En hvar er staður guds í geim, 
að ganga skyldi miðurf 
ef hart er unnið höndum tveim, 
og heill og göfgi styöur?
Og inst í heim, við úthafs rönd 
má ilur lífsins streyma.
bví drottinn alheims bindur bönd, 
sem batt hann hjá oss heima-

iBein þin lest hvort hlýtur hér 
Heima’ eða gestur bera, 
Hvar sem mest var þörf á bér 
Dar var bezt að vera.@ iRobinsons Clothes Shops, Ltd.

264 Portage Av.w yftr 5—10—15 centa báötani
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girndaraugum." Detta er ósanngjarnt og hefir ekkert við að styöj- 
ast begar tekiö er tillit til oss, aó séra Fr. J. Brgmann sjálfur áleit. 
að Ný-guöfrædingar og Unitarar gætu og ættu að renna saman i 
kristilegum málum og utan kirkju, pessi stadhæfing liggur eftir hann 
og hann var byrjaour að koma bví i framkvæmd. Ekki löngu eftir 
ad honum var vísad á dyr med sínar frjálsu trúarskoöanir út og frí 
íslenzka kirkjufélaginu, sbr. fundar gerninginn um áramótin 1909 
Ad háðir flokkar hafi svívirt hann og hallmælt honum, bar skal eg 
það eitt segja, að eg man ekki til ad hafa heyrt Unitara hafa sent 
honum erfidari sendingu en svo, að hann væri jafningi beirra, um bad 
má hver deila sem vill, hvada meining lá i bessu ; eg skil bad svo, að 
baoir-væru óbvingair itru og bekkingu En fra höfuöprestemumwen

tm. Hafi hann lesiö Voröld áður, bá ætti hann að minnast bess, að 
vér skýrðum greinilega frá bví, að minnihlutinntók til beirra úrræda. 
Vér sáum enga ástæou til bess að endurtaka það; vér vissum að um 
það var öllum lesendum blaös vors kunnugt, þar er bví um enga 
“grautargerd” að ræda-

En fyrst vér minnumst á "grautargerd", sem talao er um í grein 
vinar vors F. S., langar oss til að minnast á eina "grautar"-tegund 
sem vér höfum aldrei getað skiliö. Dao er sameining Unitara og 
kristinna manna, eða brenningarmanna. Vér vitum ekki betur en að 
’rúarbrögð mannanna skiftist yfirleitt í tvær aðaldeildir: Kristna 
mennogpásemmeita trúarkenningum krisptinna". Hvorflokkurinn 
fyrir sig skiftist aftur £ margar undirdeildir sem greinir á um ýms 
smærri atriði.

Vor á meðal eru uppi prjár stefnur í trúarefnum, eins og vér

kemur út á hverjum priljudegi « töstudogi.
Otgetendur « elgendur: The VorOMa Pubtiebing ^ Led.

Voröld kostar 36.00 um ártfl 1 Canada, Bandartkojnum 
«4 tstandl Bareisttrritram) A 
Ritetjóri:—Sig Jil. Jöhanneesen 
Rádumalor—Viotor B. Andersen

Skrifstofa: 637 Bargent Avenue •
Talsimi Garry 4252 2

♦
í kirkjufélaginu, sem verió hafa fyr og síóar, hefi eg séö rit. sem 
stefnt er á séra Friðrik, sem íslenzka þjóðin vestan hafs má 
skammast sín fyrir að skuli sjást á prenti, eftir andlega leiðtoga bjóö- 
arinnar- Og þó betta sé ljótt, þá er það engu síður hærdómsríkt. Parna 
var brotin skelin og skriöió úr völundarhúsinu eda kööungnum. Af 
verkunum skuluð þið þekkja þá. pú munt vera kunnugur bessu og 
mörgu fleiru, eftir því að dæma, hvernig bú lítur á málaferlin; en 
samt ættir bú ad kynna bér betur sögu Tjaldbúðarsafnaðar, áður en 
pú skrifar meira um málin.

Pú segir: “Vér vorum engin sérlegur vinur séra Fr. J. Berg- 
manns," en þú berö djúpa virdingu fyrir honum sem gáfumanni. pað 
er út af fyrir sig. Eg var ekki mikið málkunnugur séra Fr. Berg-

tókum fram i fyrri grein vorri: Kirkjufélagsstefnan eda brönga brenn 
ingarstefnan ; Unitara — eda eingy disstefnan og nýja guðfræðin. eða 
rúma brenningarstefnan. Bæði sú fyrsta og síðasttalda trúa á guð 
föður, gud son og guð heilagan anda; trúa á brjá guði í einni persónu, 
af því er dregió orðið brenning. Gamla stefnan trúir því að JesúsBÆNDUR OG VERKAMENN.

Kristur hafi átt yeraldlega móður en engan veraldlegan föður; verið 
eingetinn; að hann hafi verið guð sjilfur, sem tekið hafi á sig manns- 
mynd til bess að frelsa mennina frá glötun; að hann hafi risið upp 
frá dauðum og stígió líkamlega upp til himins; og að hversu einlæg-

BLEKKINGATILRAUNIR AUÐVALDSINS
HINN SVOKALLADI MILLIFLOKKUR.

Eins og lesendur Voraldar vita, stendur yfir hörð barátta milli 
anðvahL og aiþýðu. pegár um bessa tvo flokk* er talað, reyna auð- 
valdstólin ao teljalesendum sínum trú um. að fólkið sem berst gegn 
ofbeldinu, séu ekki nema verkamenn i bæjum og borgum; tólin halda

mennirnir trúi á guð, hafi bas enga þýðingu nema beir trúi mann og kom aldrei i hús hans medan hann lifdií en samt tel eg hann 
einnig og adallega á Krist líka sem sjálfan guö. Petta er í stuttu i mínum litla vinahóp og er bakkláturforsjóninni fyrir ad mér anðn- 

aðist að kynnast honum og hans frjálsu framsóknarstefnu og ber

lega sem

máli trú beirra sem fast halda við gömlu kenninguna og vor á medal
: heyra til kirkjufélaginu. Nýja guöfræöin trúir þvi sama a» miklu leyti djúpa virdingu fyrir honum og starfi hans og allra sidabótamanna.
’ a rýmr grundvelli, og viöurkennir jafnframt rannsóknarfrelsi hvaö sem beir hafa heitid ox hvadan sem beir vonl' en ex vidurkenni 
'trúarefnum, sem hinir gera ekki.

þvi fram, að bændurnir séu nokkurskonar milliflokkur, sem standi 
miklu nær vinnuveitendum og peningakóngum en verkafýðnum.I engan beirra sem minn guð. eins og sumir er trúa á Lúther, en vita

samt ekki hvað hann var eda fyrir hvað hann var viöurkendurígömlu löndunum hefir betta, því miður, verid svo til skamms tíma; 
verkamenn og fóikið í heild sinni hefir engu komið bar til leidar

Unitarar,ef vér skiljum þá rétt. trúa alls ekki á Krist sem gnð, nema 
að því leyti að guðsandi og eðli hafi búið í honum á sama hátt og 
öðrum góðum mönnum, eins og t. d. Sókrates, Robert Ingersoll o.s.frv. 
hann hafi aðeins verið umbrota og umbótamaður og fullkomnasti 
maður sem vér bekkjum — en beir neita því, að hann hafi verió 
jálfur guð.

‘Nú skulum vér nefna alla flokkana K, U. og N. Med K. tákn- 
um vér kirkjufélágiö, með U. Unitara og með N. nýju guófrædina. 
Fyrst er hér K. út úr því tekur sig I og flytur sig alla leið eins og 
sýnt erá línunni. K-------------- N.-------------- U. Síöan tekur N.
sig út úr, en fer ekki alla leið til U., heldur staðnæmist á miöri leid, 
og vér höfum yfirlýsingu beirra sjálfra fyrir bví, að beir séu enn 
brenningarmenn, trúi á guðdóm Krists — séu ekki Unitarar. Vilji

kristna heiminum ; beir trúa ekki að hann hafi verið siðabótamaður 
peir hafa skilið hann svo. að har skyldi staðar numið þar sem hann 
hætti, eda með ödrum ordum, að hann hafi sagt allan sannleikann- 
Vér erum Lútherskir og það ætti að duga.

En margir hafa burft að standa á verði síóan Luther féll frá og 
margir sidabótamenn hafa verid á ferdinni sídan, og varið öllu sína 
lífi í sannleiksleit. Sá flokkur hefir þó alla tíð verið liðfœrri en 
kristnu börnin; þau eru ætíð hrædd við mikinn sannleik og sannleiks- 
leit. Við höfum allan sannleikann í heilagri ritningu og svo öllum 
játningunum. Við eigum biblíuna, og allar játningarnar getum við 
fengió lédar begar við viljum; en eg trúi, að betri sé ein játningí 
hug og hjarta mannsins, heldur en að lifa bar á annara lánua og 
eiga enga sjálfur. Kom bú nú með mér inn i málið svo litla stund, og 
tak þúetir hvað þú sér.

sökum bess að audvaldinu hefir tekist að blinda bennan svokallaða 
milliflokk og hafa hann sín megin-

petta er að breytas. A Rússlandi tóku verkamenn, hermenn og 
Lændur samn höndum gegn óvini sínum auðvaldiu og hervaldinu. 
Á pýzkalandi hefirbaö sama skeð. A Englandi hefin milliflokkurinn 
loksins tekiö saman höndum við verkamenn og er bao hinn mesti 
sigur sem frelsismálin hafa unnið þar í landi. Greinilegast kom betta 
S ljós í janúarmánuði begar kosningarnar fóru fram til bings í St. 
Albany kjördæmi. Sir Hildred Carille hafði verið bar bingmadur og 
átti að kjósa í staöinn hans, en hann hafði verió eindreginn afturhalds 
maður. Chicago Tribune kallar hann afturhaldsmann afturhaldsmann- 
anna. Við sídustu aðalkosningar var hann kosinn gagnsóknarlaust, 
vegna bess að kjördæmið avrtalið svo afturhdlssamt að framsókn ætti 
þar einskis fylgis von, hverjir sem beir væru- En við aukakosningar 
var bar útnefndur verkamannafulltrúi. Prír menn sóttu; afturhalds- 
mannafulltrúinn heitir F. E Freemantle og er herforingi, og hafdi

nú N. og U. sameinast, þá er aðeins um þrent að ræda, annaðhvort 
\erður N. að fara alla leið áfram til U. (verða Unitarar) eða U verður Etir fráfall prestsins, var reynt að snúa huga safnadarins að 
að fara aftur á bak til N., verða brenningartrúar, eða N. vero- sameining við Norðursöfnuðinn, sem við svo köllum, og bá átið í

U nokkud aftur á bak og mætast á miðriað fara nokkug áfram veðri vaka, að séra B B Jónsson væri bráðum ordinn Ný-guöfræd- 
ingur; hvad mikið vantadi, var ekki nefnt (mér hefir dattið i hug 
alin eda fet). Okkur var sagt, að alt bad sem orsakaði skilnaö forð 
um, skyldi verða útstrykaó úr reglugerd kirkjufélagsins, og betta 
var gert í bess umboði en þá fór eins og segir í sögunni, að sumir 
trúðu en sumir trúðu ekki, þó að líkindum hefði meiri hluti ráðið bví, 
að bessu skyldi trúa. pó 'trúlegt væri, skyldi ekki minst á eignir 
Tjaldbúdarinnar fyr en sameiningin var um garð gengin.

pá mundu Nordanmenn áby. gjast skuldirnar, eda eitthvað fa þeim
Nú þurfti eg ekki að setja upp gleraugu, til bess að sjá, hvað 

um væri að vera, enda var bessu máli vísad norður og heim aftur, 
eftir miklar flækjur og bráttanir, og með lítilli virdingu og engu 
bakklæti; svona var kurteisin í þá daga.

í bann tíma, að betta skeði, abuð Unitarasöfnudur samvinnu 
og fimtán búsund dollars, svo Tjaldbúðarsöfnuður gæti borgað allar 
skuldir og haldid eign og stefnu, sem viðurkend var í kirkjunni. Auk 
þess baudst Unitrasöfnudur til oð útvega Ný-guöfrædingsprest frá 
Ísland innan 6 mánada, frá peim degi að tilboói beirra yrði tekið.

Hvað segir þú um betta sem frjálstrúarmaður. Um betta urðu 
miklar deilur, en fjöldinn var bakklátur, en sumir mátti ekki hugsa 
til svona mikils frelsis- Vildu beir kaupa frelsió dýrara, eda hvað var 
að? Mér dettur í hug lítil saga, begar svarti kynflökkurinn heyrði

Ul og
leið; en af því leiddi að báðir yrðu að verða annaðhvort Unitarar 
eða brenningartrúar. Hér er engri stefnu haldið fram og á móti engri 
mælt, heldur sýnt glögt og greinilega, hvílíkur "grautur" það hlyti 
að verða. sem uni er að ræda, ef Ný-guðfræðingar vilja ekki verða 
eingyöismenn og Unitarar ekki brenningarmenn, en sameinast samt 
Slík afstada er að voru áliti ómöguleg.

Um bátttöku hinna ýmsu kirkna vor á medal í almennum málum, 
höldum vér oví fram, sem vér sögðum fyr; að bar er um engan mun 
að ræda. Allir flokkarnir eiga þar ágætis framsóknarmenn og allir 
sterka afturhaldsmenn. Vér höldum því fram enn, ad sá flokkurinn 
sem frjálslyndinu fylgdi í trúmálum, hefði átt að skipa sér einhuga 
undir frelsismerkiö í hinum veraldlegu málum, en þar hafa beir, eins 
margir brugðist, eins og í hinum flokkunum, bóft vinur vor F. S. hafi 
verið öllum frelsis- og mannúdarmálum trúr frá bví fyrsta-

Vér endurtökum það hér. að tilgangur vor er ekki að vekja trú-

hann stuöning samsteypumanna eindreginn. Milner Gray heitir sá sem 
sótti undir Asquithmannamerkjum, en J W. Brown undir merkjum 
verkamanna. Freemantle vann með svo litlum meiri hluta, að tapi var 
næst ; hann fékk 9621 atkvædi en Brown 8908 og Gray 2474. petta 
er á Englandi talió mesta tákn tímanna, sem fyrir hafi komið lengi, 
sökum bess ad kjördæmiö hefir verið heili og hjarta afturhaldsins 
í landinu.

Nú bárust bær fréttir í gær, að allir verkamenn á Englandi sem 
voru í sambandi við Asquithflokkinn, hafi sagt skilið vil hann; er 
það talið víst, að Henderson verkamannaforingi verði næsti forsætis- 
ráðherra á Englandi Flestir st údentar og fjöldi rithöfunda og menta 
manna hefir begar gengió í lið med yerkamönnum á Englandi, og 
i fyrra dag lýsti Haldane lávarður því yfir, að verkamannaflokkurinn 
væri sá eini sem hefði nokkra varanlega framfarabreyting ad bjóða; 
hann kæmi fram með spánnýja skikkju, en hinir flokkarnir með kar-
bættar og margslitnar flíkur, sem enginn hugsandi nmður né heil- máladeilur, héldur birta eins réttar og óhlutdrægar skýringar á mál- 

inu og oss er frekast, unt. Trúardeilur eru af beim ástædum óheppi-brigdur liti við á beim stórstígu tímum sem nú stæðu yfir og bíðuI 
mannkynsins. legar, að hver hefir fullan rétt á sinni trú, hver sem hún er. en þéss 

áað mega vænta, að einla-gni trúarinnar sé sýnd í verkum og breytni.Bændurnir á Englandi eru að sameina sig verkamönnum og yerö. 
ur bar innan örskamms tíma, mynduð sameiginleg stefna beirra 

beggja Hér i Canada stefnir í sömu áttina. prátt fyrir eitrið sem 
úti er látió gegnum leigublödin; brátt fyrir tortryggnina sem reynt 
er að ala og viðhahLi milli bænda og verkamanna, verður héðan af 
ekki mögulegt að halda bessum tveimur flokkum sundruðum lengur; 
beir verða í samvinnu við næstu kosningar og saman á næstu bingum. 
Bændur og verkamenn hafa begar flestir látið sér skiljast það, að 
beir eiga sameiginlegan óvin sem beir verða að berjast gegn í sam- 
einingu. Stóru blödin sem hafa hingað til róið að því öllum árum, að 
hinar fámennu stéttir skipudu bingin, hafa nú byrjað árás á verka- 
menn og bændur fyrir það að vilja koma mönnum að úr sínum fjöl- 
mennu stéttum. Á medan hin fámenna lögmanna og auðmannastétt 
gat ráðið öllu, þá var ekkert athugavert við stéttafulltrúana, en þeg- 
ar fjölmennustu stéttir landsins hefjast handa og hyggjast að senda 
sína eigin fulltrúa á bing, þá er bad glæpi næst.

En slíkt heyrist ekki lengur — eða því ér enginn gaumur gefinn; 
hinn svokallaði milliflokkur sem auðvaldið ætlaði að nota sem tól 
sér til bjargar í hinni pólitísku lífshættu, er ekki lengur til; hann 
er begar sameinaður verkamannaflokknum. Næsta stjórn í Canada 
og Manitoba verður bænda- og verkamannastjórn í sameiningu við 
frjálslynda menn úr ödrum stéttum.,

"Afstaöa Voraldar í kirkjumálunum" , að brælasölu skyldi lokið pá grétu sumir svertingjarnir sáran og 
margir urðu reidir yfir bví, að beir skyldu verða að frjálsum mönn-
um; þeir héldu að engir vildueiga sig eftir það.

Nú koma fram tillögur í söfnudinum, áð hann reyni nú að 
bjarga sér sjálfur, en Þyggja ekki tilbod Unitara, ad ödrum kosti 
að seglja eignina til skuldalúkninga. Nú voru prentud eyðiblöð og 
borin út víðsvegar. par er ákvedió ad stefna séra Fr. Bergmanns verði 
ráðandi í Tjaldbúðarkirkjunni framvegis, eins og hún birtist í ræð- 
um og ritum hans, og allir velkomnir, petta heir bú séd 
áður, því undirskrift þín sannar bad. Dessu var oflítill gaumur gef- 
inn. Fjárupphæd ékst ekki nægileg, enda mun bessi tillaga komin fram 
í beim eina tilgangi, að draga tímann og breyta söfnudinn og tvístra 
honum, því altaf jukust skuldirnar. Eftir langan tíma, þráttanir og 
deilur, var kallað til safnaJarfundar og auglýst að öll mál safnadar-

Grein með bessari fyrirsögn birtist í Voröld 30. jan. 1920. Eg 
vona ritstjóri góður. að bú reiðist mér ekki, bó eg geri fáeinar athuga 
emdir við greinina: mér finst, að hér hafi ekki unnist vel úr efninu; 
ad vísu þykir mér vænt um, að sem flestir láti skoðun sína í ljósi, 
þó svo að það snerti málið eins og það liggur fyrir, en hvorki bið 
eg þig né aðra, ad vera á mínu máli í kirkjumálum, heldur bið eg 
um sai.ngirni og hlýhug- pú átt við, að leiðandi menn kirknanna 
hafi brugdist köllun sinni. Dal mun að mörgu leyti vera satt, en 
það er æfagömul saga marg endurtekin, og ætti að vera öllum kunn; 
en þrátt fyrir það. eru enn til og að sjálfsögðu verða til á kornandi 
tímum, prestar og leikmenn, sem begar hafa lært og læra fram-
vegis, að ráða bót á béssu, því skulum við trúa. pað er og verður ins skyldu bá bar til lykta leidd. Vat þá sambykt með tveim þriðju
eitt atriði af mörgum á dagskrá frelsisbaráttunnar pað er engin 
afsökun fyrir okkur i því að hætta að tilheyra kirkjulegum félags- 
skap Miklu fremur ættum við ad vinna að bví, að kirkjulegur fé- 
lagsskapur batnadi, eda með öðrum orðum, að sjá til bess ad gert 
væri við það, sem bilað er; endurbætt það sem er ófullkomið þar,

atkvæda, að taka tibodi Unitana; sömuleidis gengu þá nokkrir menn 
í söfnudinn með frjálsum vilja, án allra bragða eda hrekkja

Stuttu eftir betta, taka sig saman nokkrir menn úr söfnuðinum 
4 sunnudegi, til bess ad gerast nú mótstödumenn meiri hlutans. Kjósa 
safnadarnefnd úr sínUm hóp, sem stefna hinni löglegu safnadarnefnd 
fyrir margvísleg laga brot. Viðurkenna nú ekki lengur Ný-guðfræð- 
isstefnuna og neita kenningum séra Fr. J. Bergmanns, hrukku bara 
aftur í tímann. H. A. Bergmann tók ad sér málió, líklega alveg óundir 
búinn, enda er hann ekki laus við það enn.

Nú ætla eg ekki að segja þér meira að sinni, nema það, að sam- 
einingar tilraun okkar var ekki viðurkend, þegar safnadarlögin vom 
lesin á alla vegu-

Nú vakir það spursmál fyrir mér- Braut ekki minni hlutinn 
lögin? Tilheyrði minni hlutinn Tjaldbúöarsöfnudi? eda tiiheyrði 
hann honum ekki? Eftir betta ákvað meiri hlutinn að selja kirkjuna 
á uppboði, og auðvitað var hverjum frjálst að kaupa hana á opinberu 
uppboði. Byrjað var að auglýsa kirkjuna í dagbladi, og skyldi sal- 
an fara fram 30. janúar 1920. En hvð skeði bá! — Nýr dómur sr 
gefinn út og meiri hlutinn rekinn úr söfnudinum.

Hvað átt þú við, begar bú segir, að sá upprunalegi sofnuður séra 
Friöriks njóti ekki Tjaldbúöarkirkjunnar, ef Unitarar ná henni? 
Hvenær eða hvar hefir beim veriö iofað kirkjunni? — Aldrei. Ef bér 
nú finst að cg ekki skilja málið, og hafi unnið óhreint í því, þá 
gjö.ðu svo vel og bentu mér á, hvar eg eða mi r hlutinn hefi farð 
af réttri leið, oð geru það eins og frjúlstrúarmanni sæmir, í bróðrni 
0, hlýhug, án bess að skerða frelsi vort, andlega eða efnalega.

Vinsamlegast, Wpeg. 3. febr 1920, 0. Magnússon

eins og hvar annarsstadar, en það verður aó gerast, með hlýhug og 
trúlegri samvinnu, við veroum að læra að vera dæmisgódir menn, 
áreiöanlegir og orðheldnir, en ekki hafa í hótunum hver við annan; 
hafa vandaða og vitra kennimenn, sem prédika sannan kristindóm; 
þar þarf engu við aö bæta. Með bessu væri trygging fengin fyrir 
pví, að okkur auðnaðist að ala upp kynslóö, sem fær yrði um að 
leida störf okkar og stefnu í frelsis og fullkomnunaráttina, bú segist 
engin kirkjumaður í venjulegum skilningi. Hvað þýðir það? pað 
þýðir að þú ert á máli kirkjunnar í venjulegum skilningi; sbr. "Sá 
sem ekki er með mér, hann er á móti mér. En þúsegist vra heill og 
óskiftur þar sem bú ert. pú segist vera frjálslyndur, og bví hefi eg 
trúað. Bladió Voröld er frjálslynt blað. og í gegnum bad hrópar þú 
á fólkið ad gæta sín, alstaðar sé voði á ferð, og nú verði fólk’ð að 
standa saman og gæta að sér. pú gætir eins kallað til okkar í blöðum 
og bókum, bó þú værir kirkjumaður, og heyrðist ef til vill ekkert- 
síður; sérstaklega ef þú færir eftir dæmi bess sem bezt hefir kent. 
með hógværö og mildum ráðleggingum- Hvorki þú né aðrir munt 
geta aliö upp kristilega kynslóö á pólitíska orustuvellinum; kennum 
fyrst hinum ungu á okkar einka heimilum og í kirkjunum hreina 
kristni, þá mun beim verða auðveldara að skilja og höndla póli- 
tísku hliöina á lífinu; við verðum að kosta kapps um að gera þá 
ungu vitra, á bví verður að byrja-

pú segir: "Ekki er lík séra Friðnks orðið kalt, hjarta hans 
tæplega hett að slá, begar báöir andstæðiagar hans líta kirkjuna

í vinsemd --en alvöru.

i síðasta blaói Voraldar birtist grein eftir vin vorn Friðrik Sveins 
son með fyrirsögninni: "Leiörétting". Greinin er hógværlega skrif- 
uð. eins og vænta mátti úr beirri átt. pó finst oss leiörétting nauð- 
synleg við "Leiöréttinguna". Ekki skal hún samt vera löng: "Rangt 
er það líka af þér, ritstjóri góður, að telja þá (Unitara) andstæ dinga 
séra F. J. Bergmanns. Sumarió 1916 höfðu t. d. talsverðar ráðstaf- 
anir verið gerðar í þá átt að mynda túr söfnuði ný guðfneðinga og 
Unitara sameiginlegt kirkjufélag. I beim tilgangi var búið til laga 
frumvarp (af séra F J. B.) er báðir málspartar kæmu sér saman um" 
pannig kemst F. Sveinsson að orðí En megum vér spyrja! var það 
nokkur sönnun bess, að vér færum með rangt mál, begar vér töldum 
Unitara andstæðinga séra Friöriks? Voru ekki Djóöverjar og Banda- 
menn andstæðingar begar beir bytjuðu að reyna samvinnu og sættir? 
Annars getum yér, ef á barf að halda, fært mörg dæmi bess, hve 
beiskir andstædingar séra Friöriksstefnunnar Unitarar voru. Um- 
næli beirra sumra (leiðandi manna) hafa verið svo sterk um séra 
Friörik, að Voröld veigrar sér við að birta bau. Vinur vor Fr. Svins- 
son gefur í skyn, að vér höfum ekki haft hreinlyndi til bess að segja 
hvorum partinum málaferlin hafi veriö að kenna. par skjátlast hon- Athugasemd næst- Ritstj. Y

..
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líkama. Sannur maður meö kristilegu hugarfari, gerir ekki vísvitandi 
öörum rangt til, getur ekki wð eour vitao annara vanlíöan, án bess 
að rétta út hjálpandi hönd; við veroum að trúa beirri hágöfugu 
kenningu, að til sé æóra ljós, friour og réttlæti, sem okkur beri að 
nálgast að enduðu wfiskeiöi. — Hve sæll er pá sérhver sá inaður, sem 
getur ókvíöinn og blygöunarlaust, lagt fram reikning ráösmensku 
sinnar, skilað síu pundi, sáttur við alt og alla.

< fanritaöar línur birtast í beim tilgangi, ad einhver, sérstaklega

--------------------------- 1
ADAMSON & LINDSAY 

Lögfræöingar.

806 McArthur Building 
Winnipeg.

oPlt> A KVELDIN 
SAMKVÆMT SAMNINGUM

S LENOFF
AGÆTUR KLÆOSKERI

Tals Main 4465 — 172 Logan Ave east

Allir sem panta frá mér ferða- 
sögu Vilhjálms Stefánssonar (My

Skuggablœjan.
1 JANÚAR 1920

Gett og gledilegt nýbyrjaó ár, mehn og kvinnur! Dessari ósk 
vil eg í hjartans einlægni beina til landa minna og medborgara fjær 
(g nær

Af b.í eg er nú ordinn svo gamall, að eg er búinn að setja upp 
eg minnast pess ad eg hefi ekki nokkru sinni 

fy lifad áramót neitt sviplík bessum sídustu i alvarlegri merkingu.

J. K. SIGURDSON, 
Lögfrælingur.

214 Enderton Bidg.

life with the Eskimo) gæti bess aö 
bókin hefir nú stigiöí verði; kost- 
aði Aður $4.25 en nú $5.50. Detta 
veroersettaf útgefendunum en-

af bændaflokknum, vildi bæta einhverju við eour benda á heppileg 
rá) til ad sameina jafn anestawa flokka eins og bændur og verka- 
menn viroast nú vera; mitt er orofærry en purft hefdi ad vera; eg 
óttaðist rúmleysi bladanna, sem bssi snding er œtluð.

,_____. GuöbrJörundsson

Wor Hergrave ard Portage.
I, Tálelml Main 4992 d-4 ad einhverjum k m i máske að finnast, bal lýsa óhreysti, sem kall- 

bö sýní ao minnast a citt og annad sem lagt hefir hömlur á fram- 
farabrautir man . félagsins undanfarin ar, báletla eg nú samt ad gera. 2.

ekki-mör.
Hjálmar Gislason

pao i fáum oroum, af bví eg hefi ekki M*ð neitt bess efnis birtast
■.''•■br . Orun II.i im, bó margir beirra séu mér farari í pví 1 

efni.
Da) eru gi ‘ eir kum e dri n e 1 hver áramót er : 

eöileg að ’í'a til baka og virða fyrir sér það árió, sem er að kveðja . 
og skilja við mann med öllum sínum endurminningum af ýmsu tagi,, 
og n eg vera einn í beirra töl ;; vill bá oftast veiða fyrst fyrir 4

Degar hún var búin að hlúa ad sér eftir föngum, Telephone Main 7929 
gekk hún að rúminu og hlustaði eftir, hvort barnid DR PATRIOK J GALLAGHEE 
svæfi. pað dróandann reglulega og svaf vært. Hún , Dentist
hagræddi fötunum ofan á því, strauk því um vang- . . .. z.
ann og baö guð að vera hjá því. Svo gekk húnhægt nslding Wianipes
að dyrunum, opnaði hurðina hljóðlega og fór út. 812)AAReEAgrsssurwong

HÖFDAKLETTUR
Saga eftir Álf Ormstungu.

an i bad sem valdio hefir ýmsum erfiöleikum, jafnvel þó hið gagn- 
'L Aa hafi verio útilátió af miklu stærri mæli, er fáum mun sýnast 

A hafa verid á undanförnum árum.
Ást ríöst ímunum gafst möinnum tækifæri á ad sjá það sem ekki 

hafdi áóur bekt verið, utan í fornöld, á hve lágu stigi siófágun mann- 
félagsins stó), ekki einungis á herstöövunum, heldur og á mörgun 
•vicum mannfélagsins utan beirra. pað leit út fyrir að menn bættust 
hafa siðférðislega heimild til að rétta út ránskló hvar helzt sem því 
varð við komið á viðskiftasviðinu: alt bar að álíta svo sem sann- 
gjarnt vegna strídsins pví hefir verið vikið að audfélögum og 

msum stjórnarbjónum, að hafa drjúgan vaktað hvert tækifæri í bví 
að skara eld að sinni köku; hvort sá orðrómur er á nokkrum rökum 
lygöur, verour prófad hinu megin-

pað var sannarlega glediefni, begar hinn helbrungni skuggi, 
heiftar og haturs, skelfdist og skógst Út af sjóndeildarsviöi mannfé- 
lagsins, i fyrra vetur 11 nóvember, þá vopnahlé var samið; vissu- 
léga hefir bá sérhvert göfugt guðelskandi hjarta sent hugskeyti lof- 
grðar og bakklætis, upp til gjafarans allra gæda; þá urðu menn him- 
in glaðir yfir bví, ad vita afstaðnar, hörmungar, sorgir og bjáningar 
rægilegasta hildarleiks sem skeð hefir i vorum siðspilta heimi. 2Menn 
•.onuðu þá. að fá ad lifa í siöferdislegri ró og nædi, í nýjum endurbætt- 
um heimi, með nýjar hugsjónir ag framkvæmdir, í öllu því er bæta 
mætti lífskjör mannfélagsins, par á medal annara fyrirtækja, talað 
um að reisa föll nu hetjunum minnisvarda, til, heidurs og minn- 
ingar um fórnfýsi beirra og hugrekki; en því miður fór brátt að votta 
fyrir ábreifanlegum vonbrigdaskuggum, er drógust fyrir hið fagra 
ímyndada útsýni hjartnanna, svo lífið varð dapurt og drungalegt; 
fagnadargeislarnir fóru overrandi og dóu út ad mestu leyti hjá flest- 
um. Menn fóru að hugsa um, hve miklu beir hefðu offrad i þarfir 
ríkisins til stríðsþarfti. bædií fjármunum og mannfórnum vina og ást- 
vina, gegn fögrum lofordum, sem ekki hafa náð efndum i neinu, utan 
pví gagnstæda. Kúgun og fjárdráttur hefir farið vaxandi á öllum 
sviðum viöskiftalífsins.

Gat bá fólkiö ekki umborid betta, þar sem ekki fékst hluttaka 
stjórnarinnar i því ad lakka vöurverd; komu þar fram stórkostleg

Rétt um leid dró þykt og dökt ský fyrir tunglid, — 
svo bad varð ædi dimt; bad greip hana einhver geig--

Stormurinn ýlfraði slitrótt og ámátlega við eitt 
kofahornid. rétt eins og hann væri að reyna til ad 
blístra lag, en mætti ekki almennilega vera að bví.

Helga fór aftur á flakk; henni var ónotalega kalt, 
svo hún settist við stóna.

Hún fór að reyna til að dreifa hungurstilfinn- 
ingunni og yfirstandandi bágindum, með því að 
hugsa um ýmsar endurminningar frá löngu liðnum 
tímum. Hún fór að hugsa um unglingsárin; hvað 
hún hefði þá oft verió ánægó og sæl, hvað foreldrar 
hennar hefðu verið henni góð og eftirlát, og hvað 
bau hefðu lagt mikla stund á að innræta henni alt 
sem var gott og göfugt, og efla hjá henni trúna á 
gud-

En betta var svo stutt, svo óttalega stutt; bad 
var varla hægt að verma sig við það stundu lengur. 
Hún var abeins um fermingu begar hún misti föður 
sinn, og sársaukinn og lífstríðið tóku hana heljar- 
tökum, og hún varð sjálf að fara að hafa ofan af 
fyrir sér.

DR. J. STEFANSSON 
401 BOYD BUILDING

ur eða myrkfælnistilfinning, svo hún fór að skjálfa 
af geöshæringu og kulda. En hún hélt rakleidis á- 
fram stystu leid, og brautarlaust, að bakarabúöinni 
hans Sigurdar Árnasonar.✓

Helga þekti vel hvernig öllu hagadi bar tU; bad 
burfti ekki annad en að brjóta ofurlitla rúðu til að I 
geta náð einu eða tveimur brauðum, og meira ætladi 
hún ekki að taka. Nei, ekki einu sinni t vö, hldur bara 
eitt- pað vareins og hún væri knúð áfram af ein- 
hverjum einkenilegum krafti, sem hún bekti ekki 
sjálf eins og keppni sem kemurí menn sem hafa ásett’ 
sér að koma einhverju í framkvæmd, eda halda að 
beir séu að gera góðverk.

Alt í einu rak hún fótinn í eitthvað hart, hún 
beygði sig niður og tók það upp, það var ofurlítil| 
spíta; hún gat gert dálítinn hita í eldinn, einnig var 
hún góö til að brjóta með henni rúðuna.

En hún varð að flýta sér og vera búin að öllu* 
áður en drægi frá tunglinu.

pegar hún var komin'á pallin fyrir framan búð- 
ina, þá stansadi hún og leit í kring um sig og hlust-| 
aði; hún heyrði ekkrt nema hjartslátt sjálfrar sín.

Helga sneri sér ad glugganum, sem hafði að

Horni Portage Ave og Edmonton St 
Stundar eingöngu augna, eyraa, nef 
•s kverkaajúkdóma. Er ad hitta 
fri kl. 10til 12 f.h o<kk 2 tllíe.h.

Talelml Main 3038
Hetmill 105 Olivia St. Tals. Q. 2815

TH. JOHNSON, 
Orsmiour og gullsmiour 

Selur giftingaleyfisbréf. 
Bérstakt athyglt veht pöatunum 

og viögjöröum utan af landi 
248 Main St. Phone M. 6606

J. J SWANSON & Oo

Verzla meB fasteignir. Sjá 
um leigu á húsum. Annast 
lán og eldsábyrgtir o. fl.

808 PARIS BLDG.
Winnipeg

Phone Main 2597

Hún gat ekki hugsad til bess. Hún fór að hugsa 
tilhugalífiö og hjónabandiö við manninn sinnum

sáluga. Sjórinn tók hann frá henni og skilaði engu 
aftur.

Jú, víst átti hún marga ljúfa endurminningu 
í djúpi sálar sinnar frá beim dögum — en — bad 
varð alt sælublandinn sálrsauki

geyuia bennan dýrmæta frjársjóð, sem hún sóttist 
eftir. En hvað sá hún. Guð komi til! Hann var möl- 
brotinn og glerbrotin lágu á víð og dreif um pallinn, 

hvort bad og hvert einasta brauð var horfið.
væri ekki stór ábyrgdarhluti fyrir sig ad láta barnið Helga horfdi agndofa á skemdirnar; svo greip 
vakna til vonbrigda og fá ekkert að borda; hún heföi hana áköf hræðsla, og það var eins og hún vaknadi

G. J. GOODMUNDSON
Næst fór hún að brjóta heilann um

Selur fas oignir.
Leigir hús eg lind.
Otvegar peninga fén.

VelHr árelöaniegar eldeábyrgöir 
billega.

—i
Garry 2296. 696 81iuooe Str.

þó sjálf fullvissað það um bænheyrslu ; hún vissi ad af leiöslu-
barnslundin er bráðlát og oft og tíðum langrækin. Nú skildi hún, að hér hafði verið framinn glæp- 

ur; stór glæpur, og hún var í erindum til að fremjaog það var enginn hlutur auðveldari en að veita
barnssálinni bann áverka, sem hún aldrei beid bætur samskonar glæp, nema aðeins minni'onbHgði i ýmsum myndum, sem neyddi fólk lil óindisúrræda, eink- 

1 : , : i i • ii eí lífinu, og ef til vdl aldrei að euífu.um verkamenn, er sumir voru at vinnulausir og brast gjaldbol 111 &
En var ekki sökin sú sama? — Jú, auðvitað.

Hvaö gat verið sárarr og átakanlegra ofan á alt | Svo hélt hún áfram- Tunglið skein í allri sinni 
|um og hljóp alt hvað fætur togudu út á veginn, og | 
rétt í því dró frá tunglinu.

framfæris sér og sínum ; einhverja viðleitni varð ad hefja til að bœæta 
kjör sín og sinna. Er bá næsta tilraun að gera verkfall á ýmsum annað, en ad baruið henar, hald af hennar holdi, yrði 

ad stjórnlausum gjöreydanda og mannhatara, semsvidum, sem virdist hafa verið afleiding vonbrigdanna; en hve mikið
Gheillaspor hefir þar verið stigig, er hætt við að framtídin syni bezt: ekkert traust bæri til nokkurs skapaös hlutar O8 Hún stansadi til að líta í kringum sig, og henni

sýndist einhverju bregda fyrir á næsta götuhorni, en | 
, . , N hún sá það ekki meir, og hélt það hefði verið mis.unarlatisan haröstóra. , sýning.

“Guð minn góður! bad var hrylhlegt! voðalegt! 1 13 1 • , n . . ., , Svo heit hun afram. Tunglio skin 1 allri sinniog það fór hrollur um hana.1 
Hún varð að.útvega brauð, hvað sem það kostaði ! 

fyrst og fremst til ad sefa sárasta hungur barnsins,;
og svo til að fullvissa það um guðs eilífu handleiðslu

IDEAL PLUMBING CC.

Cor. Notre Dame & Maryland

Plumbing, Gasfitting, Steam 
and Hot Water Heating

ViBgerBlr fljótlega af hendi 
leystar; sanngjarnt verB.

G. K. Stephenson, Garry 3493 
J. G. Hinriksson, i hernum.

skoðaði alma-ttið sem máttlausa grýlu, eda bá misk-djúp sár taka langan grædslu, segir hid fomkveðna- — Degar við 
gretum að bví hvað fengist gat með áhrifum verkfallanna, án bess ad 
minnast á svörtustu blettina sem bau höfðu í för með sér, er sagt að 
fengist. haf ákvaði vinnutíma, 8 klst á dag og einhver kauphækkun. 
Detta tvent sýnist í fljótu bragði mikill vinningur, en begar við gætum 
betur að, þá sjáum við að það verða fleiri en efuamenn og auðfélög, 
scm’vinnu þurfa að kaupa; ba er flestum mönnum full ljóst, að bónd- 
inn sem er framleiðandi, eini maður sem búsýslu hefir á sínu heimili, 
getur ekki afkastað miklu án bess að kaupa vinnukraft ; verður því að 
öllum líkindum útkoman sú, að minna framleiðist til bjóöfélagsbarfa, 
þvi meiri hluti bænda mun ekki sjá ser fært að taka vinnumenn með 
peim ákvæoum, um kaup og vinnutíma, sem hér er getið, heldur 
reyna að bjargast á eigin spítur. Allir skilja hvað uppskerubrestur 
af sér sér leidir, hverjar sem ástædur eru bar til. Degar maður fer að 
virða fyrir sér rás viðbnrðanna, þá birtast ósjálfrátt í hug manna, 
hió dularfulla siðferði fornaldarinnar gagnvart albýdunni, bessvegna 

ber að sýnaa viðleitni til að koma í veg fyrir frekari vandrædi.
Mætti eg taka hér fram i alvarlegri merkingu, þá sýnist verka- 

lýðurinn verða gerður andstædingur bændastéttarinnar, að líkindum 
í beirri meiningu að koma i veg fyrir áhrif beirra beggja (flokka) 
n eð samvinnu og félagsskap, ef svo vildi verkast. Nú sjáum við. að 
það má ekki undir neinum kringumstirðum eiga sér stað. þvi sam- 
einadir stödnum vér en sudradir föllum vér. pó að nú afstada verka- 
fólk sé eins og stendur miður hagstæd þjóðfélagsþörfum, ber að 
gæta bess, svo sem unt er. að sameining kraftanna i kærleiksríkum 
félagsskap, myndar þá áhrifamestu aflstöö sem fundin verður. gegn 
okri og auðvaldi, og okkur ber einnig að gæta þess, að bera ekki hat- 
urshug til nokkurs manns, bó hann væri svo voldugur og ríkur, að 
hann gæti ausid gulli og gimsteinum yfir höfuð sér. sé það ekki rang- 
fengið, þá er það hans, og sérhver maður ber ábyrgð á sínu pundi, í 
andlegri merkingu. — Við vitum það og viðurkennum, að auðurinn 
er afl bess, er gera skal, og hefir mörgu nytsömu lífsskilyrði mann 
íilagsins lyft i framkvæmd, til afnota fátækum sem rikum.

Fjárdráttur, margvísleg rangindi i heimi hér, lýsa léttúð i trúar- 
efnum; gegn því böli burfum við að fylkja liði og beita áhrifum 
1 irleikans Mannkynssaga Nordur-álfunnar sýnir að heimurinn hef- 
i- öld eftir öld, verið brunginn ofsóknum, drambsemi og eigingirni 
meðal aðri stétta. sem hefir líklega að einhverju leyti stafað af 
mentunar og bekkingarskorti þjúðfélagsheiklarinnar; nú á öndverðri 
20. öld, getur maður ekki gert ráð fyrir að það sama eigi sér stað, af 
bcim ástæoum, á trúfresis- og mentunartímabili, sem kallað mur. vera 
yNrleitt-

Áður en eg enda og brýt saman bessa skuggablæju, mætti eg hafa 
þá tilgátu, að einhver sem les ofanritaðar línur, munni segja sem svo: 
“Hvaða óhemju bölsýki bjáir manninn, betta er staðlaus ímyndun 
og ekkert annað.“-(Retur að svo væri)..

Öl| viljum við óska bess, að okkur liði ávalt sem bezt, en til bess 
að su ósk megi rætast, veroum við að auðsýna hver öðrum bróður-

dýrð, og snjórinn glitraði eins og óteljandi demant- 
ar, bar sem, hann var ósnertur af mönnum eða skepn- | 
um. — En hvad nóttin var dásamleg, þó kalt væri.| 

ó, hvað alt var hvítt og hreint þangað til menn. 
irnir hrófludu við því -----------.

Svo fór Helga ad hugsa um guös föourlegu hand | 
leidslu. Pama hafði hann ábreifanlega tekið fram ; 
fyrir hendur hennar og afstýrt bví að hún fremdi- 

v , . , - Xs . niglæp Og hún stansaði og krosslagöi hendurnap áum lán og hun var bum að biðja að gefa sér; ti brjóstio og streingdi bess heit i heiðbláan himininn, 
,, ad láta aldrei freistast framar-En gat hún þá ekki stohð. Henni varð hverft1 

við, og hún tók viðbragð eins og manneskja, sem 
sagdar eru illar og óvæntar fréttir, og henni fanst 
hún verða einhvernveginn ókunnug sjálfri sér; betta 
hafði henni aldrei dottið i hug fyr.

Hún andvarpaði. “Guð mirin góður! það er
synd.

Hún reyndi að hrinda bessari þjófnaðar hugsun

og hjálparráð; undir bví var komin sálarvelferð
barnsins hennar; hún mátti til. , ,

En þó vissi hún ekki hvernig hún ætti að fara 
að þvi; það var ómögulegt, hún var búin að fara i
allar búðir sem hún var nokkuð kunnug í og biðja

J G SNIDAL, L.D.S. 
Tannleknir

Talsim. Main 5302
614 Somerset Block, W. nipeg

|Svo gekk hún hægt heim, henni fanst hún vera 
máttlaus eda lúin og nú gekk hún eftir veginum, þó 
það væri lengra.

En hvað var barna? —
Hún stansaði og horfði á dálítinn böggul á braut Talsími Main 3775inni. — Dad var brauð — stórt braud, og rétt bar I 

skamt frá lá annað brauð jafn stórt. pað var auðséð 
að einhver hefdi týnt bessu. Hún staröi undrandi á 
þetta. pað gat þó ekki verið synd að taka upp það 
sem uiaður finnur, hugsaði hún.

1 Svo tók hún upp brauðin og gekk heim; á leíð- 
inni var hún að hugsa um, hvað óbifanlegur trúar- 
grundvöllur, einmitt þe.ssi brauð gætu orðið 
barninu sínu. En begar hún kom heim að kofanum 
sínum, þá tók hún eftir því, að Snorri gamli ökumað- 
ur, næsti nágranni hennar, var að bisa við að koma 
einhverjum stórum kassa inn í dálitla geymslu, er 
hann átti sér — Nágrannarnir kölluðu þennan kofa 
"hofid hans Snorra", og þó menn vissu nú ekki til, 
a0 Snorri gamli hefdi neitt goðorð, þá var bó víst 
að bangad kom enginn inn nema hann sjálfur.

Og Helgu fanst það ekki beinlínis eftirtektarvert 
þó hann ætti erindi í hofio það var svo alvaalegt-

Dag og nótt og sunnudaga.

THE “KING" FLORIST
Gullfiskar, Fuglar

Notia hraöskeyta samband vi6 
oss; blóm send hvert sem er.

Vandatlasta blómgerB er 
sérfræti vor.

270 Hargrave Bt., Winnipeg.

frá sér og finna einhver önnur ráð, og henni tókst 
stundum að byggja ofurlitlar vonir og möguleika, en 
það hrundi alt jafn hardan, eins og spilborgir, og 
hnuplhugsunin seildist yfir alt-

Er það synd að hjálpa sér sjálfur, begar allir 
hafa neitad manni um hjálp? Getur það einmitt ekki 
orðið eitt af guðs náðarmeðulum að veita manni 
styrkinn til að bera sig eftir björginni!

Vær það synd að fara hrna yfir í brauðabúð- 
ina. þar sem nóg er til af öllu tagi, og teka eitt brauð 
í leyfisleysi, til bess að bjarga sér og barninu sinu 
frá hungursdauda? og mátte forða bannig barninu 
frá vantrú og guðleysi.

Guð myndi ekki reikna henni það til syndan.
En mennirnir?

-

A. 8. BARDAL
843 Sherbrooke Street

Selur likkistur og annast um 
útfarir. Allur útbunaBur hinn 
bezti. Ennfremur selur hann 
allskonar minnisvarBa og leg- 
steina.
Heimilis Tals - Garry 2151 
Skrifstofu Tals. G. 300, 375

Ja. — Mennirnir! þeir kalla nú reyndar alt synd , Og þó hann væri seint á ferli, bá var bao ekki ný I 
peir eru hvor í annars augum baulæfdir syndaselir, bóla fyrir honum, því maour verður, eins og hann 
þó hver um sig bykist syndlaus og heilagur. Hún komst sjálfur að orði, “að hjálpa sér sjálfur."
seildist i spítu og lét í eldinn ofan á kohn; það fór 
strax að snarka og bresta í eldinum og bjarmanum 
sló á gólfiö cg rann saman við tunglsljósið.

pað var alt með kyrrum kjörum í kofanum, beg-: 
ir Helga kom inn; bamið svaf og eldurinn brann i C
stónni. Klukkan var rétt eitt.

Helga borðaði ekkert af braudinu þó hún væri 
svöng, hún hafði ekki lyst á bví, og svo var hún svo 
lúin.

Svo lagði hún sig fyrir í fötunum; hún hélt að

Einkaleyfl, Vörumerki 
Útgáfuréttindi

FETHERSTONHAUGH * Ce 
36-37 Canada Lifé Bldg.

Phone M. 4439 Winnipeg

Hún stóð upp, tók klukkuna ofan af hillunni og 
brá henni fyrir bjarmann af eldinum; hún var hálf 
ellefu. Svo lét hún hana til baka og tautaði fyrir 
munni sér:*‘Heldur snemt, heldur snemt-’’ Svo fór
hún að búa sig í mestu rólegheitum; hún fór sér það tæki bví ekki að hátta, það væri orðið svo fram-

legan kærleika, bæoi í orði og verki, vera sem limur hver á annars bægt að öllu, en var bó auðsjáanlega ákveðinl orðið. Frh.

I
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1 646.Sargent Ave. Phone Sh. 572 0 Handsaumaðir skór
B*a!r tll úr besta kálfskinni og

Dongoli
Karimannaskór $8.00

Drengjaskór $4 00 tn $5.00 
tll sölt bj*

8. VILHJALMSSYNI

|Til meolima
Tjaldbúðar-safnaðar.

SENDID EFTIR 

VERDLAUNASKRÁ
VERDMÆTRA MUNA 

ROYAL CROWN SOAP LTD

TIL ISLENDINGA 
1 WINNIPEG OG NAGRENNINU !

Eg undirrituð leyfi mér hér með að draga athygli fslend-j 
inga að pví, ad eg hefi keypt hina velbektu ljósmyndastofuI 

Walters Sudio" í Stobart Block, 290 Portage Avenue( við| 
hliSina á Lyceum leikhúsinu). par geri eg alt, smátt semI 
stórt, sem að myndasmíðu lýtur, og alt verk verður fljött og | 

vel af hendi leyst. — Verð sanngjarnt.
LANDAR! Munið eftir einu íslenzku ljósmyndastof- I 

unni i Winnipeg, begar bér látið taka af your mynd.
Viröingarfylst

Krístín Bjarnason.*

, The G.J. GROCETERIA 
b6a Gunnl Jóhannssonar

Nálega allar vörur med lægra Vegna klofnings bess sem upp 
kom i Tjaldbúdarsöfnudi með bví 
dómsúrskurburinn í máli pví, sem 
klofningur sá leiddi af sér, segir 
svo fynr ao verjendur í máli pví 
og allir peir, er beim fylgdu ad 
málum eða áttu bátt i að koma til 
leiöar sameiningu Tjaldbúdarsafn- 
aðar og Unitarasafnadarins, sé 
ekki lengur meðhmir Tjaldbúðar- 
safnadar og, ad kærendur í máli 
Picog “pen adrit medimir-saa t= 
adarins, er beim fylgja að málum, 
sé hinn rétti og lögmæti Tjaldbúö- 
ar söfnudur bá er neuösynlegt ad

Creamery smjör
Egg, tylftin
Sveskjur 5 pd.
Bankabigg 3 pd.
Tomato Soup 2 könnur
Kaffi ekta Santos
Gran. Sykur

637 Alverstone St. Winnipeg67c
57c

$1-00
25c

$1.30
52c
17c

a=33c
85c
65c
15c

Winnipeg854 Main Street

THE TOMLINSON ce.
794 a 706 McMicken 8tr.

Phone Garry 1190 
Acetylene Welding, Boller

Repairing, Etc.

ar Bænúm
Evap Apples 

Climas Jam 
parf hann ekki annaö en að 5 pd. Sýrópsfata 

_íra V Hrísgrjón pd.

Talsimi M: 4725 7 ====== Heimilis tals. G 2844 .-.
6 I

North American
Detective Service

J. H. Bergen, adalumboösmaBur 
Framkvæmir öll lögleg leyni lögreglu 
störf fyrir félög, eður einstakt fólk. 
Áreiöanlega öllum málefnum haldio 
leyndum. lalenaka löluð.

Skrifstofa 409 Bullders Exchange 
Talellml Main 6890 Pósthóif 1882

646 SARGENT AVE
ekki geti síóar o ) ' g 

I

darins eda á hverjum hvíli laga-I 
. : - 1 tyrir.-

til bæjarins i gær írá Rochester, 
par sem hann hefir verio um tima 
sértil lækninga.

FUNDARBOÐ
Látinn. 

i pjóöræknisfélag felendinga í Vesturheimi, heldur árs- 
fand sinn föstudaginn 27. febrúar næstk., kl- 2 síbdegis í| 

Good-teplarahúsinu á Sargent Ave., Winnipeg. Lagöar verða- 
fram skýrlur og reikningar fyrir ário sem lioio er, kosnirI 
embættismenn og önnur félagsmál afgreidd. — pjóöræknis-* 
télagsdeildin "Frón", hefir Ikveðið að halda allsherjar samI 
komu fyrir Íslendinga kveldið á undan fundinum, fimtu-| 
dagskvöldiö 26 febr., sem byrjar kl. 8.

STJÓRNARNEFND PJÓDRÆKNISFÉLAGSINS

Haraldur Narfasen frá Foam 
Lake, sem legiö hefir hættulega 
veikur, er nú á góóum batavegi.

Peir Snorri og Jónas Anderson 
frá Cypress River voru á ferð í 
bænum i gær

Guöbrandur Jörundsson Írá 
Stony Hill er kominn í beinn ti! 
pess að setja fund Voraldarmanna.

Jón Pétursson frá Gimli lá 
nánar næest

sal Tjaldbúöarkirkju fimtudags-

að semja slíka medlimaskrá. Full- 
trúarnir verda bar til stadaar frá 
klukkan 8 til klukkan 10 um kvöld

ad málum, vinsamleg T bednir ad 
koma á fund bennan og undir- 
krifa safnadarlögin og medlima- 

skrána. Dad er mjög árídandi að 
petta sé gert pví engir aörir verda

LÁTIN*
kona séra Sigurdar Chrotophers 

sonar, úr lungnabólgu.
J. H. Straumíjörð.

Oremldur, klukkuamlður, gullamlður, 
letur grafarl.

Býr til hringa eftir pöntun. Vershm 
og vinnustofa að

<76 Sargen Ave.
Talsími Qherb 805

Helmill 668 Lipton 8t. Winnipeg 

uunma-suenacwnBRamvaresesuanvmoars

BITARUngfrú Ingibjörg S. Björgólfs- 
son frá Baldur er stödd í bænum ö-

em med
8Dax sem Sveinn Skaftfeld-bad Sá sem tekur lit bitte 

Voröld fyrir birtist í næstu viku. ingi; sá sem reynic aó eyöileggja 
mannord bitt er tvöfaldur 1..... )

og meölimask rána 
um verður leyft a«' 
ika bátt 1 safnaðar Ábyggileg Ljós og AflgjafiAfsökunar bedid á drittinum. sitja á edaMilton. undum sem síJar kunna ad veróa 

aldnir. Fram að fundinum verð- 
ur bókin med safnadarlögunum 
tofa HljalmarsDeramans,811 Mr 

Arthur byggingu, O<r bar gefst

Ungfrú Lína Gunnlaugsson frá 
Baldur kom til bæjarins i fyrna 
dag og dvedur hér nokkra daga. 

har sem han hefir verid um tíma 
Ingibjörg dóttir hans komn til bæj 
ins i gær.

Hvað segja beir um betta, sem 
reyndu að eydileggja manyord Si, 
Wilfgrid Lauriers 1917? Ágœt brúkuð 

husgogn
keypt og seld eda tekin og látin Í 
skiftum. Munir útbúnir til send- 
inga, geyndir og aendir Viðgerð 
ir á allskonar húsmunum og beir 
endurnýjabir af wfdum mönnum.

H. STONEY
623 ELLICE AVE.

Phone Sherbrooke 2281

Vér ábyrgjumst yöur varanlega og óslitna

pónustu
Vér æskjum viröingarfylst viðskifta jafnt fyrir VERKSMIDJ. 

UR sem HEIMILL. Talsími Main 9580. CONTBAOT DEPT. 

Umbeðsmaður vor er reiðubúinn að finna your að máli og gefa 

yöur kostnaöaráætlun.

"Sá sem bregst begar mest ríd-
á veröskuldar ekki tiltrú beg- he im medlimum safnabarins, 

einhverra orsaka vegna ekkiar minpa rídur á
'Christopher Jausson ótt fulltrúafundinn, tLeikflokkur Goodtemplara 

leikur Varaskeifuna þann 19. b.m
|
það hugsar um svikarana fraDau hjónin Charles Story og 

kona hans, sem hér hafa dvalic 
nokkra daga síóan bau komu frá 
Rochester-leggja af stad heim 61 
morgun eda næsta dag.

Áfundi bessum verdur samskota 
eituð upp i málskostnaó bann sem 
nálaferlin hafa haft í för með sér.

1917-

mannauna er Winnipeg Electric Railway Co
A. W. MoLIMONT,

General Manager.

“llelgasti réttur bví svo er til ætlast, ad ekki veroi 
; -itað til annara en sa fnadarlima

sem sviftiiat kvædisrétturinn. Sá
ig honum eda neitar bér um ham 
r hiettulegasti óvinur binn-1’

Robert Ingersoll
•ann ad falla i framtídinní, ef hjá

Munid eftir beim sem studdu ao
bví að svifta your atkvædum 191 I

ncð borgun á málskostnaói sem á 
öfnudinum hvílir og á söfnudinnStúkan Helkla hefir fundarfall 

næsta föstudagskvöld, af beim á 
stædum að leikflokkurinn sem leik 
ur Varskeifuna þarf nauösynlega 
ad nota salinn til æfinga Medlim- 
.ir stúkunnar minnist bess.

Victory Transfer 
Furniture Co.

hefir til sölu og kaupum allskonar 
ný og gömul húsgögn a©

804 SARGENT AVE.

Sigfús Anderson, 
forseti Tjaldbúdarsafnada,

<> S Thorgeirsson 
Skrifari Tjladbúdarsafnaöar

'’Degar mönnum er neitad um 
éft síns eigin lífs, bá hefir hnefa 

rétturinn lagt á smiöshöggiö.
William Jennings Bryan

Munift eftir beim sem neituou 
yöur um atkvædisréttinn um. yðar 
eigið lif 1917.

"pó allir aðrir falli frá, bá skal 
eg aldrei yfirgefa hig.’’

- Pétur po

“Eg bið afsökunar, eg bekki 
ekki bennan mann."' Pétur postuli

Ton af pœgindum 

ROSEDALE KOL 
óvidjafnanleg ad gædum.

fyrir ofna og eldavélar

Frá Leslie er skrifad, að 30. jan 
hafi fólk sainast saman að heimili 
Sveins V. Olafssonar i Hólabygó 
inni og hafi bar verið tvöföld há- 
tíð; I fyrsta lagi var silfurbrúð 
kaup beirra Sveins og konu hans 
og i öðru lagi voru bau gefin sam 
an í hjónaband Baldur Ólafsson 
sonur silfurbrúðhjónanna, og ung 

frú Magnea Sigurðsson (döttir 
beirra Sigmars Sigurðssonar og 

Kristínar konu hansi. Séra Halldór 
Jönsson frá Leslie gifti hvor- 
tveggja hjónin.

Ef bér barfnist einhvers, 34 finn 

is 08*. Ef þið hafis eitthraS til 

601u skulum vi8 finna your.JenkinsShoeCo.
Talsímar Sherbr. 1670 og M. 4025639 Notre Dame Ave.

THOS. JACKSON & SONS
Húsasmíöa-byrgöir, kol og vlð.

Skrifstofa 370 Colony St. Tals. Sh. 62-63-64

Vér kappkostum eð ger your 

ánægöa.Tals. Garry 2616.
"Laurier er maður. sem fullkom 

lega má treysta; enginn madur ber s
í hjarta sér dýpri ást til lands síns 
g þjóðar en hann.'"'

Tobías Norris 1911

“Stefna beirra (Lauriers og 
hans manna) eru hrein og bein 
vik við land og þjóð; beir veró- 
kulda brennimerkingu og fyrir- 
litningu.' Tobías Norris 1917

Ungfrú Kristín Bjarnson hefir 
keypt myndastofu eins og auglýst 
var í bladinu nýlega- "Walters 

studio er vel bekt og viöurkend 
að vera ein allra bezta mynda- 
stofan hér i bænum- Ungf. Bjarna 
son er fullnuma í myndasmíói og 
barf tæplega að efast um að Ís- 
lendingar láti hana sitja fyrir við 
skiftum sínum.

Loðfatnaðurinuro btetira.:
Dagtals. StJ 474 Næturt. St. J 866 

Kalli sint á nótt og degt.
DR. B. GERZABEK,

M.R C.S. frá Englandl, L.R C.P. fré 
London, M.R.C.P. og M R.C.S. frá 
Manitoba. Fyrverandi aöstoöarlæknir 
15 hoepltal 1 Vínarborg Prag, og 
Berlin Og fleiri hospitöl.

Skrifstofutimi í eigin bospítall. 415 
417 Pritchard Ave., Winnipeg, Man 
Skrifstofutími frá 9- 12 f h.; 34 

g 7 0e h.
Dr. B. Gerzabeks elglð hoepftal 

415—417 Pritchard Ave.
Stundun og lmkning valdra sjúk- 

Unga, sem bjást af brjóstveiki, hjart 
reiki, magasjúkdómums, innýflaveiki, 
kvensjúkdómum, karlmannasjdkdóm 
um, taugaveiklun.

. ■ .. - -v

Þið hinir ungu sem erud framgjarnir
Undirbúið ykkur fyrir takmarkalaus verzlunar tækifæri. pis sem 

•ruð fljót til — þið sem etigtð grelðlega og undirbúið ykkur, munio 
njóta bezt velgegni endurreisnar tímans 1 nálægri fraiatlB pie 
munuð bá geta uppfylt hin nákvæmu störf og reksturs fyrirætlanir 
verzlunarhúsunna. Ráðetaflð pví að byrja nám ykkar hér—

Nœsta mánudag
pessi skóli beinir öllum tíma sínum og kröftum til að fullkomna 

ungt fólk ! verzlunarstörfum; og fæst sérstaklega við alt sem lytur as 
viðeklftaliftou. KentHu stofurnar eru stórar, bjartar og loftgóðar, og 
kenslunni mjög vel tflhagað, undir yfirsjón ágetra kennara, alt fyrir 
komuleg bannig að hver einstakur nemandi geti notlð «■ best af. 
Elni vegurinn til ad þú gætir fullkomlega virt starf skólans er að aji 
hann í fullum starfa. Vér vildum mælast til að bér heimsæktir eas á 
hvaöa tíma sem er. En ef pér skyldi ekki hægt að heimsækja caa, þá 
akrífaðu eöa eímaðu eftir upplýsingum.
Skrifið eða hafis tal af D. F. Ferguson, skólastjóra.

Success Business College Ltd.
Car. Portage Ave. and Edmenten Bt. (beint á mé« Boyd byggingunni)

Phene Mal* 1664—1665

pegar pér þurfið &ð kaupa loö- 

kápur eða loðskinnafatnað, bá 

komið og finnið

«Tribrune segir á fimtudaginn, 
0margir menn séu aA reyna ad 
komast inn i lögmannafélagió- — 
Bladió á þar við verkamnnleiötog- 
ana sem eru sínir eigin lögmenn.

Sagt er að sumir meölimir vissra 
kirkju hér í borginni, séu farnir 
i0 efast um að drottinn skilji ís- 

lenzku- Auðvitað munu það nú 
vera einfeldningamir—samt kváJu 
heir ekki vera svo fáir.

Tumi bumall

I Börnin geta ekk? notió guds síns 
ef boöskapurinn er færour beim á 
Imódurmáli beirra, samkvæmt um- 
mælum sunuudagaskólakennara 
nokkurs, pjóóræknislega talao

Tumi bumall

A &M HURTIGEmbættismenn barnastúkunnar 
Eskan fyrir yfirstandandi árs- 
fjóröung4

Æ.T. Krístí . Hannesson
V. T. Margrét Dalmann, 
Ritari G- Búason
Fjárm.ritari Arthur Furnic.
Gjaldkeri E. Oddleifsson, 
Kap. Solveig Daviosson 
Dróttseti María Anderson 
Vörður Karl porsteinsson, 
U. V. Stcfán Holm
A ritari Svanhvít Jóhannesson 
A Dr. Elín Jóhannesson, 
FÆT Kjartan Bjarnason 
Fundir haldnir á hverjum laugar- 
degi kl. 2til 3 e. h.

Áreiðanlega bezta loöfatasalan 

í borginni.

Vér höfum ávalt eitthvað sérstakt 

ad bjóða fyrir sanngjarnt verð 

A.&M. Hurtig 
476 PORTAGE AVE 

Talsími Sherbr. 1798

The West End Market

hefir á boöstólnum allskonar kjöt- 
meti af beztu tegurd með mjög 

Sanngjörnu veroi; einnig

ALLSKONAR FISK 
uýjan, reyktan, saltacan og frosin.

Sömuleidis allskonar 
NIDURSODIN MATVALI 

peir sem kaupa 1 stórkaupum ættu 
as finna okkur, pví beim getum 

vi6 boðið sérstök kjörkaup.

4 horninu á Sargent og Vietor 
Talsími Sherbr. 494

Cash and Carry Market
798 SARGENT AVE

TALSÍMI SHERBE. 6882
Vér höfum árval af kjöti og fiski 

með mjög lágu verðl

A. E. GILLINGS
Skósmiour

ALT VERX FLJOTT OQ VEL AF HENDI LBYSY.

SENDUM oo SEKJUM HEIM TIL VIDSKIFTAVIHA

Hœosta vero 
og fijót skil, er baö sem vér ábyrgjumst beim sem 
senda ess hey.

Skrifið eftir verði — Næsta hús vi Wonderland

Ikiftið vis búlina sem solur 
helmatilbúiö sælgæti, — ávexti — 

6áfenga drykki •. n •. n.

V. J. ORLOTT
667 Sargent Ave.

E öll viðskifti á íslenzku

The Western Agencies 
214 Enderton Bldg., Winnipeg, Man.

Y 660 Notre Dame Ave. 
rétt fyrir vestan Skerbrook Btr.

Y The West End Market
Talsími Main 4992 J. H. Gíslason

■ /


